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SECRETARIA MUN. DE FINANCAS

04.002. DEPARTAMENTO DE TESOURARIA
04.123.0003.2.029. RESTITUICOES DE RECEITAS INDEVIDAS

3.3.9.0.93.00.00.
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y Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a
importancia especificada acima em moeda corrente do pais.
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Marialva, de de

Credor:

C.P.F.:

MARIA APARECIDA BATALINI PAVEZZ
022.160.629-79




14/10/2021 11:02

2|

i G NO 1

b bt e

Banco do Brasil

G331141059755109007

14/10/2021 11:02:48

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Ageéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB

2278-0
5380-5 PREF MUN MARIALVA FUNDO P

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
723 SICREDI MANDAGUARI

456211

022.160.629-79

MARIA APARECIDA BATALINI PAVEZZ|
CREDITO EM CONTA

101.401

6.433,57

0

14/10/2021

67CA00289F86EBS57

Assinada por

J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
JB502980 VICTOR CELSO MARTINI

Transagao efetuada com sucesso.

14/10/2021 11:02:07
14/10/2021 11:02:48

Transagado efetuada com sucesso por: JB502980 VICTOR CELSO MARTINI.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=2.3.28#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA
ESTADO DO PARANA

Ao Sr. Diretor de Tributos

TRIBUTARIOQ. ISENCAO. REQUISITOS. Parecer acerca
da possibilidade de ressarcimento de danos causados por
queda de arvore em timulo do cemitério municipal.
Requerimento administrativo n®1.324/2021.

Trata-se de pedido de ressarcimento de danos, pleiteados por MARIA
APARECIDA BATALINI PAVEZZI portadora da Cédula de Identidade sob n°.
6.909.978-5 SSP/PR e inscrita no CPF sob o n°® 022.160.629-79, residente ¢ domiciliada
na Rua Atilio Ferri n® 421, Centro, Marialva-PR, Estado do Paran4, CEP; 86.990-000, no
qual em suma alega que uma 4rvore caiu sobre o timulo onde est4 sepultado seu €sposo,
ALTAIR JOSE PAVEZZI, causando-lhe danos.

Compulsando o requerimento, verifica-se que a requerente apresentou os
documentos exigidos para a apreciagdo de seu pedido, quais sejam: a) Identificagfo
Pessoal; b) Valor do dano material que reputa devido (orgamentos), ¢) Descrigio do
Evento Danoso, d) requerimento de ressarcimento.

Porém, nos termos do artigo 1° da Lei Municipal n® 2.105/2017, o Poder
Executivo, fica limitado ao pagamento de pequeno valor.

Vejamos:

Art. I° Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar Termo de T ransagdo
Extrajudicial para indenizagoes de danos materiais até o limite da Obrigagdes
de Pequeno Valor do Municipio definido através da Lei Municipal n° 1,382, de
05 de maio de 2010. (Alterado pela Lei Municipal n® 2.248/18) (grifo nosso)

Esse “Pequeno Valor”, a ser pago estd definido no § 1° da Lei Municipal
2.441/2021.

§ 1% Para fins desta Lei, consideram-se de pequeno valor os débitos e obrigagies
de valores equivalentes até o maior beneficio pago pelo Regime Geral de

Previdéncia Social.
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Y MARIALVA

CAPITAL DAUVA FINA

Protocolo 1.324/2021

Acompanhe via internet em https://marialva.1doc.com.br/atendimento/ usando o cédigo: 476.388.408.808
Situagéo geral em 14/10/2021 10:53: Em tramitagéo interna

Maria Aparecida Batalini Pavezzi Para
fernandapavezzi@yahoo.com.br - 043 98842-8970 STRIB - AA - Aux
CPF 022 XXX.XXX-79 :
A/C Michelle E.
CcC ‘ 6 setores envolvidos
(STRIB - PROT - Departamento de Protocolo | (STRIB - PROT] (STRIB - AA ] STRIB - DITR | (PGM] (STRIB)
SEF
Entrada*: Atendimento pessoal 08/09/2021 11:33
Ressarcimento
Prazo Vencimento Lembrete Visibilidade

Ressarcimento - Prazo Ha 20 dias — 23/09/2021 Néao configurado Todos

requer ressarcimento do dana caosado no tumulo no cemiterio de marialva segue a documentagdo em anexo.

Marcela P. Andrade da Rocha
GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTACAO.

digitalizar1606.pdf (2,84 MB) 8 downloads

Quem ja visualizou? ' ‘10’ pessoas Visto 48 vezes
08/09/2021 11:33:01 E-mail para fernandapavezzi@yahoo.com.br [ E-mail entregue, lido, clicado (5)]5J
08/09/2021 as 11:33:01 Enviado via SMS para o nimero +55043988428970 <

7 Despachos néo lidos

Despacho 1- 1.324/2021
09/09/2021 10:06

(Encaminhado) Segue para andamento
Michelle E. , Michelle Bohnert Paetzold Euflausino

aux. administrativo
STRIB -DITR - D...

A/C Andreia S.
@0

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=2E59791 7EA8B3347B28E87F2&itd=5&origem=painel_setor#naolido 1/4
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09/09/2021 10:06:11 E-mail para fernandapavezzi@yahoo.com.br | E-mail entregue, lido, clicado (5) | <>

Despacho 2- 1 324/2021
09/09/2021 16 25
(Encaminhado) Boa tarde?

Encaminho para apreciagé&o juridica. Documentos em anexo!

Andreia 8. | STRIB - DITR Atenciosamente.
PGM - Procurador...

A/C Carla T. Andreia Pinheiro
(&lc; - . diretora de tributos

Quem ja visualizou? 2 ou max:, p@ 35028 |

09/09/2021 16:25:21 E-mail para fernandapavezzi@yahoo.com.br | E-mail entregue, lido, clicado (6)]3

Despacho 3- 1.324/2021
13/09/2021 10:05

(Respondido) Bom dia.
: Segue parecer Juridico.
Carla T. , Necessario ser Ratificado.
STRIB - DITR - D... _
- Carla Heliana Vieira Menegassi Tantin
Assessor Juridico

MARIA APARECIDA BATALINI PAVEZZ] RESSARCIMENTO DE 7 downloads

Quem ja visualizou? 2 0u mais pessoas |

13/09/2021 10:05:24 Carla Heliana Vieira Menegassi Tantin assinou digitalmente Protocolo 3- 1.324/2021 com o
‘ certificado CARLA HELIANA VIEIRA MENEGASSI TANTIN CPF 565.XXX.XXX-78 conforme MP n°
2.200/2001 .

13/09/2021 10:05:25 E-mail para fernandapavezzi@yahoo.com.br [ E-mail entregue, lido (2) ] =
Despacho 4-1.324/2021
14/09/2021 09:42
(Encaminhado) Retifica o Parecer em anexo ao despacho n. 3, quanto ao indeferimento pelo

, excesso do valor que ultrapassa o limite do valo de RPV.
Leonir G. No presente pedido, estando atendido os demais requisitos, e uma vez renunciado

o valor excedente ao limite do RPV, de R$.6.433,57, ndo ha ébice quanto ao

STRIB - DITR - D... pedido, no referido valor.

A/C José J.

GCE -
Leonir M. Garbugio
Procuradora Geral

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas |

14/09/2021 09:42:01 E-mail para fernandapavezzi@yahoo.com.br | E-mail entregue, lido, clicado (5)]CD

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=2E59791 7EA8B3347B28E87F2&itd=5&origem=painel_setor#naolido 2/4
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27/09/2021 08:00:32 . Leonir Maria Garbugio arquivou.
27/09/2021 08:00:32 Leonir Maria Garbugio parou de acompanhar.

Despacho 5- 1.324/2021
28/09/2021 10:10

(Encaminhado) segue a documentagdo em anexo

Marcela R. [ STRIB - PROT

(475,09 KB) 4 downloads
STRIB - Secretar...
A/C Rafael S. 9.@9?}?‘_,'1?.?fQQ%?:,EQ,f_,,(110v02 KB) 1 download
GC )

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas |

28/09/2021 10:10:51 E-mail para fernandapavezzi@yahoo.com.br E—mail entregue, lido, clicado (6) ]C’

Despacho 6- 1.324/2021
04/10/2021 14:36 (Encaminhado)

Rafael S.
A requerente renunciou o valor excedente ao limite do RPV de
R$.6.433,57 de acordo com despacho n° 05 (documento anexo

cc ! "digitalizar0025.pdf"). Portanto ndo ha dbice quanto ao

STRIB - DITR - Diretoria Trbun pedido,conforme constante no despacho de n° 04. Diante disso
(STRIB- - Direforia Tributéria DEFIRO o pedido de ressarcimento no referido valor.
EI‘RIB - PROT - Departamento de

P

rotocolo

Boa tarde!!

Atenciosamente!!

(STRIB - AA - Auxiliar Administrativo)
(PGM - Procuradoria Geral do Municipio

Rafael Bolonheis Ferreira Silva
Diretor Geral de Tributos

Quem ja visualizou? 2 ou mais pessoas

04/10/2021 14:36:00 E-mail para fernandapavezzi@yahoo.com.br | E-mail entregue, lido (m =

Despacho 7- 1.324/2021
04/10/2021 14:42 (Encaminhado)

Rafael S.
- Conforme despachos proferidos no presente pedido e o deferimento

para o ressarcimento dentro do limite do RPV, onde a requerente

Prezado Sr. Bruno Costa De Oliveiralll

A/C Bruno O, i g s

oo renunciou o valor excedente, encaminho o presente pedido para
~ fins de restituigao, sendo que os dados bancarios estio no

(PGM - Procuradoria Geral do Municipio despacho n.° 05.

(SEF - Secretaria da Financas Atenciosamementelll

https://marialva.1 doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=2E59791 7EASB3347828E87F2&itd=5&origem=painel_setor#naolido 3/4
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Rafael Bolonheis Ferreira Silva
Diretor Geral de Tributos

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

04/10/2021 14:42:16 E-mail para fernandapavezzi@yahoo.com.br | E-mail entregue, lido, clicado (5) |=
04/10/2021 14:45:02 Leonir Maria Garbugio arquivou.

Prefeitura de Marialva - Rua Santa Efigénia, 680 - Centro CEP 86990-000 + 1Doc » www.1doc.com.br
Impresso em 14/10/2021 10:53:49 por Bruno Costa de Oliveira - SEC. MUN. DA FAZENDA
“Toda agéo humana, quer se torne positiva ou negativa, precisa depender de motivagéo.” - Dalai Lama

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=2E59791 7EA8B3347B28E87F2&itd=5&origem=painel_setor#naolido 4/4



REQUERIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA-PR

EU, MARIA APARECIDA BATALINI PAVEZZI, BRASILEIRA INSCRITA NO CPF N¢
022.160.629-79, RESIDENTE NA RUA ATILIO FERRI, N2 421, CENTRO, MARIALVA-PR, CEP:
86990-000, VENHO POR MEIO DESTE RENUNCIAR AO VALOR QUE EXCEDE O LIMITE DE |
R$6.433,57 (SEIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E TRES REAIS E CINQUENTA E SETE
CENTAVOS) DELIBERADO NO PEDIDO DE RESSARCIMENTO DE DANOS REFERENTE A
ARVORE QUE CAIU SOBRE O TUMULO, ONDE ESTA SEPULTADO MEU ESPOSO ALTAIR
JOSE PAVEZZI, NO CEMITERIO MUNICIPAL DE MARIALVA, DANDO POR ACEITE O VALOR
LIMITE DECLARADO E QUE O MESMO PODE SER TRANSFERIDO PARA O BANCO SICREDI, |
AGENCIA 0723, CONTA CORRENTE 00045621-1 EM MEU NOME.

MARIALVA-PR, 13 DE SETEMBRO DE 2021.

MARIA APARECIDA BATALINI PAVEZZI
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